
Titulares e Suplentes Congregação da FCA 

Wellington Willian Rocha Diretor ww.willianr@yahoo.com.br 

Lucas da Costa Santos Vice-diretor lucas.santos@ufvjm.edu.br 

Claudenir Fávero Chefe do DAG parana@ufvjm.edu.br 

Reginaldo Lamberti Napoleão Vice-chefe do DAG reginaldo.napoleao@ufvjm.edu.br 

Ricardo Siqueira da Silva Coordenador do Curso de Agronomia ricardo.siqueira@ufvjm.edu.br 

Danúbia Aparecida Costa Nobre Vice-Coordenadora do Curso de Agronomia danubia.nobre@ufvjm.edu.br 

Marcus Alvarenga Soares Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal marcus.alvarenga@ufvjm.edu.br 

Enilson de Barros Silva Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal ebsilva@ufvjm.edu.br 

Cristiano Christófaro Matosinhos Chefe do Departamento de Engenharia Florestal cristiano.christofaro@ufvjm.edu.br 

Alexandre Christófaro Silva Vice-Chefe do Departamento de Engenharia Florestal alexandre.christo@ufvjm.edu.br 

Marcelo Luiz de Laia Coordenador do Curso de Engenharia Florestal marcelolaia@gmail.com 

Sebastião Lourenço de Assis Júnior Vice-Coordenador do Departamento de Engenharia Florestal  lourencoufvjm@gmail.com 

Danielle Piuzana Mucida Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência Florestal  dpiuzana@yahoo.com.br 

Márcio Leles Romarco de Oliveira Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Florestal marcioromarco@gmail.com 

Rodrigo Diniz Silveira Chefe do Departamento de Zootecnia rodrigo.diniz@ufvjm.edu.br 

Roseli Aparecida dos Santos Vice-chefe do Departamento de Zootecnia roseli.santos@ufvjm.edu.br 

Ana Fabrícia Braga Magalhães Coordenadora do Curso de Zootecnia ana.fabricia@ufvjm.edu.br 

Gustavo Henrique de Frias Castro Vice-Coordenador do Curso de Zootecnia gustavo.castro@ufvjm.edu.br 

Lucas Lima Verardo Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia lucas.verardo@ufvjm.edu.br 

Leonardo da Silva Fonseca Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia leonardo.fonseca@ufvjm.edu.br 

Maria Clara de Carvalho Guimarães Representante docente da FCA na Congregação (Titular) mariaclara.guimaraes@ufvjm.edu.br 

Sandra Regina Freitas Pinheiro Representante suplente dos docentes da FCA na Congregação (Suplente) sandrafreitaspinheiro@gmail.com 

José Sebastião Cunha Fernandes Representante docente da FCA na Congregação (Titular) jscf1912@gmail.com 

Marcela Azevedo Magalhães Representante suplente dos docentes da FCA na Congregação (Suplente) marcela.magalhaes@ufvjm.edu.br 

Thiago José Ornelas Otoni Representante técnico-administrativo da FCA na Congregação (Titular) thiago.otoni@ufvjm.edu 

Madalena da Silva Pereira Representante técnico-administrativo suplente da FCA na Congregação (Suplente)  madalena.pereira@ufvjm.edu.br 

Talita Andrade Ferreira Representante técnico-administrativo da FCA na Congregação (Titular) talita.ferreira@ufvjm.edu.br 

Juliana Moreira Silveira Representante técnico-administrativo suplente da FCA na Congregação (Suplente) juliana.mosi@ufvjm.edu.br 

Sem representante  Representante discente da Congregação  

Sem representante  Representante discente suplente da FCA na Congregação  

Sem representante  Representante discente da pós-graduação  
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